C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

MSC 739/2009

Autor: Poder Executivo

Data da
Apresentação:

10/09/2009

Ementa: Solicita o cancelamento do pedido de urgência para a
apreciação do Projeto de Lei nº 5.939, de 2009, que "Autoriza o
poder executivo a criar a empresa pública denominada Empresa
Brasileira de Administração de Petróleo e Gás Natural S.A -
PETROSAL, e dá outras providências", enviado à Câmara dos
Deputados com a Mensagem nº 714, de 2009.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Publique-se. Em consequência, determino que o PL nº
5.939/2009 passe a tramitar em regime de Prioridade e sujeito à
apreciação do Plenário.

Regime de
tramitação:

.

Em 14/09/2009